第 114 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時  平成 25 年 12 月 12 日（木） 14：00～14：32

Ⅱ 出席者 議  長 永田学長

評 議 員 東、阿江、三明、BENTON、大田、五十嵐、石隈、遅野井、池田、秋本、稲垣、

指田、金保、溝上、田中（統）、伊藤、赤根谷、一谷、佐藤、安信、西川、原、

真田、柴田、坪井、猿渡、金谷、高木、中川、玉川、松本、中山、德永、井上、

田中（博）、齋藤、梅村、馬場

代  理 川口 看護学類長（吉川 医学医療系長）

Ⅲ 議 題

〔報 告〕

1 第 66 回経営協議会について ----------------------------------------- 〔報告 1 資料〕

2 平成 25 年度大学教員業績評価に係る SS 評価教員の認定について -------- 〔席上配付資料〕

3 筑波大学朝永振一郎記念第 8 回「科学の芽」賞の審査結果について ------ 〔報告 3 資料〕

4 平成 26 年度教員免許状更新講習の開設計画について ------------------- 〔報告 4 資料〕

5 科学研究費補助金予算の確保について -------------------------------- 〔席上配付資料〕

6 医療分野の研究開発の総合戦略についての要望 ------------------------ 〔席上配付資料〕

7 リサーチユニットの認定（第 13 回）について ------------------------- 〔報告 5 資料〕

8 筑波キャンパス CO2排出量・エネルギー使用量実績（11 月分）について --- 〔報告 6 資料〕

9 公式サイト掲載開催予定イベントについて ---------------------------- 〔席上配付資料〕

10 筑波大学教員免許状更新講習シンポジウムについて --------------------- 〔席上配付資料〕

Ⅳ 議 事

〔報 告〕

1  報告 1 資料に基づき、報告があった。

2  席上配付資料に基づき、報告があった。

3 ～4 報告 3資料及び同 4 資料に基づき、それぞれ報告があった。

5～6 席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

7 報告 5資料に基づき、報告があった。

8  報告 6 資料に基づき、引き続き節電に協力願いたい旨の要請があった。

9～10  席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

以上